INDICAÇÃO Nº
2000
, DE 2006

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, visando o recapeamento das seguintes vicinais: Osvaldo Cruz à Rodovia Assis Chateaubriand, Osvaldo Cruz à Salmourão, Sagres à Rodovia Assis Chateaubriand e Sagres à Inúbia Paulista.

Justificativa

As vicinais que ligam Osvaldo Cruz à Rodovia Assis Chateaubriand, Osvaldo Cruz à Salmourão, Sagres à Rodovia Assis Chateaubriand e Sagres à Inúbia Paulista estão em péssimo estado de conservação, sem acostamentos, representando perigos claros para os usuários.

Diversos acidentes têm acontecido nestas estradas, ceifando a vida de muitas pessoas, o que reforça a necessidade da realização desta obra.

Demonstrada à necessidade, a conveniência, a oportunidade e a relevância do recapeamento das citadas vicinais, esperamos que nossa reivindicação obtenha sucesso junto ao Poder Público.

Sala das Sessões, em

Deputado Palmiro Mennucci - PPS

SPL - Código de Originalidade: 670245 210806 1305